
 Protokół Nr XIII/20
z  sesji  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  która  odbyła  się  w  dniu  16  lipca   2020r.
w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1300 do godz. 1350. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni:
Wiesław Klepacki i Paweł Kowalczyk.

W sesji uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Tomasz Wyszkowski Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach
4. Sylwester  Uściniak  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży

Pożarnej w Siemiatyczach
5. Andrzej Szewczuk Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach
6. Krzysztof Suchota Kierownik Nadzoru Wodnego w Siemiatyczach
7. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  Henryk
Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  otwierając  obrady  XIII  sesji  VI
kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków
Zarządu,  Wiceprzewodniczącego  Rady,  Panią  Skarbnik  Walentynę  Kwiatkowską,  Pana
Sekretarza Jerzego Woźniaka, Pana Tomasza Wyszkowskiego Komendanta Powiatowego
Policji w Siemiatyczach, Pana Sylwestra Uściniaka Zastępcę Komendanta Powiatowego
PSP  w  Siemiatyczach,  Pana  Krzysztofa  Suchotę  Kierownika  Nadzoru  Wodnego  w
Siemiatyczach,  Pana  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Siemiatyczach  Andrzeja  Szewczuka.
Przewodniczący Rady powitał  Panią Agnieszkę Bolewską Iwaniuk z Katolickiego Radia
Podlasie.

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Rady stwierdził,  że w dzisiejszej
sesji  uczestniczy 15 radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować
i  podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że porządek obrad
Państwo  radni  otrzymali  wraz  z  zaproszeniem  na  dzisiejszą  sesję.  Czy  w  sprawie
porządku obrad ktoś  zechce zabrać głos? 

Propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący Rady stwierdził, że ponieważ propozycje  zmiany porządku obrad

nie  zostały  zgłoszone  Rada  Powiatu  w  dniu  dzisiejszym  będzie  obradowała  zgodnie
z  porządkiem obrad przesłanym państwu  radnym wraz z zaproszeniami na dzisiejszą
sesję. 

Porządek obrad XIII sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego:
1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie  Starosty  z  wykonania  uchwał  Rady Powiatu  oraz  pracy  Zarządu
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Powiatu między sesjami
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie działania

Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach w 2019 roku
5. Sprawozdanie z funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej  na szczeblu Powiatu

Siemiatyckiego  oraz  funkcjonowania  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej w Siemiatyczach w 2019 roku

6. Sprawozdanie  z  działań  podejmowanych  na  terenie  nadzoru  wodnego  w
Siemiatyczach na obszarze Powiatu Siemiatyckiego za rok 2019 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian  w  Uchwale  Nr  X/75/19  Rady Powiatu  Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia

2019r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata
2020 – 2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 - 2029 

b) zmian  w  Uchwale  Nr  X/76/19  Rady Powiatu  Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia
2019r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok

c) zmian w Uchwale Nr XI/84/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 6 lutego 2020r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemiatycze

8.  Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
9.  Zamknięcie obrad 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski   zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś
z  państwa  radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XII sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym iż w dniu dzisiejszym nie

korzystamy  z  systemu  informatycznego  do  przeprowadzenia  głosowań,   zgodnie  z
wymogami  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  zarządza  przeprowadzenie  głosowania
imiennego.  Przewodniczący  poinformował,  że  będzie  wyczytywał  kolejno  nazwiska
państwa radnych a wyczytany radny poinformuje, jak głosuje:  „za”, „przeciw”, 'wstrzymuję
się”.

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne  w sprawie przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził,  że protokół  z poprzedniej  sesji  przyjęty został

przy  15  głosach  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół
głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik
do protokołu.

P – kt 3.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał
Rady  Powiatu  oraz  pracy  Zarządu  Powiatu  między  sesjami.  Sprawozdanie  stanowi
załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma
pytania do przedstawionego sprawozdania?

Radny Mariusz Pyzowski  poprosił o doprecyzowanie kwestii sprzedaży lokalu w
Ostrozanach  –  wniosek  rozpatrzony  pozytywnie.  Radny  zapytał,  czy  jest  to  na  rzecz
obecnego najemcy i czy powiat stosuje praktykę udzielania bonifikat z tego tytułu?

Kolejna  kwestia  dotyczy  projektu  drogi  Perlejewo  –  Ciechanowiec.  Czy  w
najbliższym czasie planowana jest przebudowa tej drogi bo było tu pismo wójta Gminy
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Perlejewo, jakie jest stanowisko Zarządu?
Droga Skiwy Duże – Cecele – Klukowo – Rogawka – pan Starosta wspomniał, że

będzie  to  realizowane  już  teraz.  Czy  przy  obecnym  naborze  do  Funduszu  Dróg
Samorządowych? Radny poprosił o doprecyzowanie.

Kolejna kwestia to oferta współpracy w zakresie dzierżawy gruntów pod inwestycję
elektrowni  słonecznej  –  radny Mariusz  Pyzowski  poprosił  o  bliższe  informacje  na  ten
temat, gdzie brana jest pod uwagę ewentualna lokalizacja tego przedsięwzięcia? Jakie są
warunki tej propozycji?

Głos zabrał  Starosta Jan Zalewski,  który poinformował,  że jeśli  chodzi o drogę
Perlejewo  –  Ciechanowiec  będziemy  składać  wspólny  wniosek  z  Powiatem
Wysokomazowieckim, jutro mamy spotkanie w tym temacie. Powiat Wysokomazowiecki -
od Ciechanowca do granicy swojego powiatu a my składamy wniosek, bo jak wiadomo
został ogłoszony nabór do 10 sierpnia na swoim odcinku od ronda w Perlejewie. Montaże
finansowe  będą  takie:  powiat  –  gminy  i  oczywiście  środki  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych.  Ten  niewielki  odcinek  ponad  1  km  Rogawka  też  składamy  w
porozumieniu z wójtem również w naborze do 10 sierpnia. O udzielenie odpowiedzi na
pozostałe pytania Starosta Jan Zalewski poprosił Wicestarostę Marka Bobla.

Wicestarosta  Barek  Bobel –  jeśli  chodzi  o  pytanie  dotyczące  sprzedaży
mieszkania poinformował, że mieszkanie sprzedane zostało dotychczasowemu najemcy
na zasadach zgodnych z uchwałą Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Jeśli chodzi o pytanie dotyczące elektrowni – lokalizacja grunty Czartajew.
Radny Mariusz Pyzowski zapytał czy tu, gdzie jest strefa ekonomiczna?
Wicestarosta  Marek  Bobel poinformował,  że  tu  gdzie  jest  strefa  czekamy  na

inwestorów,  jest  następny inwestor.  Za  strefą  jest  jeszcze  grunt  należący do  Powiatu
Siemiatyckiego i w tej części – zastanawiamy się czy wynająć czy nie. Na razie decyzji nie
ma.

Radny  Mariusz  Pyzowski  zapytał,  jaki  jest  odcinek  drogi  Perlejewo  –
Ciechanowiec?

Wicestarosta  Marek  Bobel poinformował,  że  jest  to  po  równo:  6  km  powiat
siemiatycki i 6 km powiat wysokomazowiecki. Jest końcówka projektowania więc niedługo
poznamy koszty, na pewno będą one niemałe bo jest to duży odcinek ale jest decyzja
Zarządu że rok 2021 – 2022 realizujemy tą inwestycję. 

P – kt 4.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do pkt 4
porządku obrad: Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
działania Komendy Powiatowej Policji  w Siemiatyczach w  2019 roku.

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  państwo  radni  otrzymali  pisemną
informację Komendanta Powiatowego Policji, informacja ta przedstawiona została również
na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją,  czy ze strony państwa radnych
są pytania  do pana komendanta? 

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone. 
Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował  o  .przejściu  do

głosowania nad przyjęciem informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na
terenie działania Komendy Powiatowej Policji  w Siemiatyczach w  2019 roku.

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie przyjęcia
informacji  o stanie bezpieczeństwa  i porządku publicznego na terenie działania Komendy
Powiatowej Policji  w Siemiatyczach w  2019 roku.
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Za przyjęciem informacji o stanie bezpieczeństwa   i porządku publicznego na terenie
działania  Komendy  Powiatowej  Policji   w  Siemiatyczach  w   2019  roku  głosowało  15
radnych.

Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  informacja  o  stanie   bezpieczeństwa    i
porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji  w Siemiatyczach
w   2019  roku  przyjęta  została  przy  15  głosach  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów
„wstrzymujących się”. 

Protokół  głosowania  imiennego  w  sprawie  przyjęcia  informacji  o  stanie
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji
w Siemiatyczach w  2019 roku stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 5.

Przewodniczący  Henryk  Boguszewski poinformował  o  przejściu   do  pkt  5
porządku  obrad  dzisiejszej  sesji:  Sprawozdanie  z  funkcjonowania  ochrony
przeciwpożarowej na szczeblu Powiatu Siemiatyckiego oraz  z  funkcjonowania  Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Siemiatyczach w 2019 roku. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy państwo radni mają pytania do
pana komendanta? 

Pytania i uwagi  nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący Rady poinformował o przejściu  do głosowania nad przyjęciem

Sprawozdania  z  funkcjonowania  ochrony  przeciwpożarowej  na  szczeblu  Powiatu
Siemiatyckiego  oraz   z   funkcjonowania   Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej  w Siemiatyczach w 2019 roku.

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie przyjęcia
sprawozdania  z  funkcjonowania  ochrony  przeciwpożarowej  na  szczeblu  Powiatu
Siemiatyckiego  oraz   z   funkcjonowania   Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej  w Siemiatyczach w 2019 roku

Za  przyjęciem  sprawozdania  z  funkcjonowania  ochrony  przeciwpożarowej  na
szczeblu  Powiatu  Siemiatyckiego  oraz   z   funkcjonowania   Komendy  Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej  w Siemiatyczach w 2019 roku głosowało 15 radnych.

Przewodniczący  Rady stwierdził  że   sprawozdanie  z  funkcjonowania  ochrony
przeciwpożarowej na szczeblu Powiatu Siemiatyckiego oraz  z   funkcjonowania  Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w   Siemiatyczach w 2019 roku przyjęte zostało
przy 15 głosach “za”, 0 “przeciw”, 0 “wstrzymujących się”. 

Protokół  głosowania  imiennego  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania
z  funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej  na szczeblu Powiatu  Siemiatyckiego oraz
z funkcjonowania  Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Siemiatyczach
w  2019 roku stanowi załącznik do protokołu 

P – kt 6.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 6
porządku obrad „Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w
Siemiatyczach na obszarze Powiatu Siemiatyckiego za rok 2019”.  Czy ktoś z państwa
radnych ma pytania do przedłożonego sprawozdania?

Radny Jerzy Szawkało stwierdził, że w związku z tym, że pana kierownika nie było
wczoraj a miał to pytanie skierować wczoraj: do jakiej wielkości możemy wykopać zbiornik
retencyjny bez pozwolenia?
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Kierownik  Krzysztof  Suchota przeprosił  za  wczorajszą  nieobecność  ale  w  tej
chwili  jest  na  planowanym  urlopie  wypoczynkowym  i  wczoraj  nie  znalazł  czasu  aby
uczestniczyć  w  posiedzeniu  komisji.  Jeśli  chodzi  o  zbiornik  nie  jest  to  zbiornik,  na
zgłoszenie  wodne  możemy wykonać   staw o  powierzchni  nieprzekraczającej  1000m i
głębokości  3  m liczonej  względem powierzchni  terenu.  Staw musi  być  wykonany bez
użycia materiałów budowlanych. Natomiast jeśli  chodzi o zbiornik, który wykonuje się z
użyciem materiałów budowlanych potrzebne jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego.
Zgłoszenie od pozwolenia różni się tym, że do zgłoszenia na taki staw nie jest potrzebny
operat wodnoprawny, jest to dokumentacja uproszczona. Jest to staw, który nie może być
zasilany z cieków wodnych jest to staw napełniany wodami opadowymi, roztopowymi bądź
też wodami gruntowymi. Od tego roku powierzchnia wzrosła bo w 2019 roku był do 500m i
do 2m głębokości, od początku roku 2020 jest to do 1000m i do 3 metrów głębokości,
konfiguracja jest dowolna, może być to kwadrat, prostokąt, trapez. Powierzchnia nie może
przekraczać 1000m.

Radny Jerzy Szawkało zapytał, jak daleko jest od cieku wodnego?
Kierownik Krzysztof Suchota poinformował, że zależy to od tego, czy dana gmina

posiada plan  zagospodarowania  jeżeli  nie,  to  jest  to  decyzja  o  warunkach zabudowy.
Jeżeli  staw  ten  miałby  być  zasilany  wodami  płynącymi  to  potrzebne  jest  kolejne
pozwolenie na pobór wód, które określa operat wodnoprawny, od poboru naliczana jest
opłata. Jeżeli nie ma planu zagospodarowania to rozpatrywane jest czy w danej lokalizacji
nie ma np. rowów melioracyjnych czy melioracji wodnej, też jest to z nami uzgadniane.
Jeżeli teren jest zmeliorowany  to raczej zgody na wykonanie stawu się nie uzyska.

Ponieważ radni nie zgłaszali pytań  Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski
poinformował  o  .przejściu  do  głosowania  nad  przyjęciem  sprawozdania  z  działań
podejmowanych  na  terenie  nadzoru  wodnego  w  Siemiatyczach  na  obszarze  Powiatu
Siemiatyckiego za rok 2019

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie przyjęcia
sprawozdania z działań  podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Siemiatyczach
na obszarze Powiatu Siemiatyckiego za rok 2019

Za  przyjęciem    sprawozdania  z  działań     podejmowanych  na  terenie  nadzoru
wodnego w Siemiatyczach na obszarze Powiatu Siemiatyckiego za rok 2019 głosowało 15
radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie z działań  podejmowanych na
terenie nadzoru wodnego w Siemiatyczach na obszarze Powiatu Siemiatyckiego za rok
2019 przyjęte zostało przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących
się”. 

Protokół  głosowania  imiennego  w  sprawie  przyjęcia   sprawozdania  z  działań
podejmowanych  na  terenie  nadzoru  wodnego  w  Siemiatyczach  na  obszarze  Powiatu
Siemiatyckiego za rok 2019 stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 7.

Pierwszy projekt  uchwały dotyczył zmian  w Uchwale  Nr  X/75/19  Rady Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Powiatu  Siemiatyckiego  na  lata  2020  –  2023  wraz  z  prognozą  kwoty  długu  i  spłat
zobowiązań na lata 2020 – 2029.

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na
wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w
tej sprawie?

Pytania  do  projektu  uchwały  nie  zostały  zgłoszone  w  związku  z  tym
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie zmian w

Uchwale Nr X/75/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029. 

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  X/75/19  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Powiatu  Siemiatyckiego  na  lata  2020  –  2023  wraz  z  prognozą  kwoty  długu  i  spłat
zobowiązań na lata 2020 – 2029 głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr XIII/95/20 – w załączeniu
do protokołu.  Protokół głosowania imiennego w sprawie zmian w Uchwale Nr X/75/19
Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z prognozą kwoty długu i
spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029. – w załączeniu do protokołu. 

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  X/76/19  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2020 rok.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski przypomniał,  że  projekt  uchwały
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy w związku z
tym państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.
W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie zmian w

Uchwale Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie
uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok. 

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  X/76/19  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2020 rok głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała podjęta została  przy 15 głosach
„za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Uchwała  Nr  XIII/96/20  –
w  załączeniu do protokołu. Protokół głosowania imiennego w sprawie zmian w Uchwale
Nr  X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok – w załączeniu do protokołu.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  XI/84/20  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 6 lutego 2020r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie
Siemiatycze.

Przewodniczący  Rady   przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na
wspólnym posiedzeniu komisji,  czy w związku z tym państwo radni mają pytania w tej
sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.
W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie zmian w

Uchwale  Nr  XI/84/20 Rady Powiatu  Siemiatyckiego z  dnia  6  lutego 2020r.  w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemiatycze.

Za podjęciem uchwały w sprawie  zmian  w Uchwale  Nr  XI/84/20  Rady Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 6 lutego 2020r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie
Siemiatycze głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała podjęta została  przy 15 głosach
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„za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Uchwała  Nr  XIII/97/20  –
w  załączeniu do protokołu. Protokół głosowania imiennego w sprawie zmian w Uchwale
Nr  XI/84/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 6 lutego 2020r. w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Siemiatycze stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 8.

Radny Mikołaj  Żabiński stwierdził,  że żyjemy w czasie,  kiedy tworzy się  nowa
historia  w  tym  historia  gospodarcza  naszego  regionu.  Niedawno  bo  wczoraj  byliśmy
świadkami podpisania umowy na budowę ścieżki rowerowej przy ulicy Ciechanowieckiej,
czekamy  na  podpisanie  kolejnej  umowy  –  dotyczącej  przebudowy  i  modernizacji
ul. Słowiczyńskiej  czy  też  budowę  chodnika  do  cmentarza  prawosławnego  przy
ul.  Wysokiej.   Jest  to  możliwe  dzięki  polepszającej  się  współpracy  Zarządu  Miasta,
Zarządu  Powiatu  Siemiatyckiego.  Jest  to  również  możliwe  dzięki  nam  radnym,  dzięki
temu, że rozumiemy się, staramy się współpracować, radny zaznaczył że mówi tu o Klubie
Radnych  SPW  do  którego  należy.  Radny  Mikołaj  Żabiński  podkreślił,  że  cieszy  go
niezmiernie że niektóre wnioski mimo że uporczywie stawiane przez niego na sesjach czy
to Rady Powiatu czy nawet na sesjach Rady Miasta znalazły zrozumienie wśród koalicji
rządzącej tak z jednej czy z drugiej strony i możliwa jest realizacja. Jednak dalej potrzebna
jest  współpraca  tych  organów  na  niwie  gospodarczej.  Radny  Mikołaj  Żabiński
poinformował,  że  przypomni  niektóre  daty  dotyczące  ulicy  Słowiczyńskiej:  rok  2016  –
złożył  wniosek na sesji  powiatowej,  w 2017 roku SPW złożyło  wniosek na piśmie,  22
grudnia  2017  złożył  wniosek  obywatelski  z  397  podpisami  mieszkańców  miasta
Siemiatycze,  w  roku  2018  została  wykonana  dokumentacja.  Wnioski  były  stawiane
również w roku 2019 i  na sesji  majowej w 2020r. Radny Mikołaj Żabiński stwierdził  że
życzyłby sobie  i  państwu  żeby ta  inwestycja  została  pozytywnie  załatwiona  dla  dobra
mieszkańców miasta. Stare powiedzenie mówi: „stukajcie a otworzą wam” i to jest prawda.
Wszystko  zależy  od  ludzi  a  ludzie  mają  różne  charaktery.  Radny  Mikołaj  Żabiński
stwierdził,  że u nas w naszej Radzie Powiatu są ludzie dobrzy tak, że ze swej  strony
chciałby  serdecznie  podziękować  panom  starostom,  Zarządowi  Powiatu  że  przy
rozpatrywaniu wniosków bierzecie pod uwagę dobro mieszkańców „a nie moje widzimisię
czy kogoś innego że stawia wniosek.” Radny Mikołaj Żabiński serdecznie podziękował.
Radny  poinformował,  że  chciałby  również  podziękować  pani  Markowi  Boblowi  w
szczególności za ścieżkę przy ul. Ciechanowieckiej, do której osobiście dążył, pilnował tej
sprawy. Radny zwracając się do Wicestarosty Marka Bobla podziękował, że informował go
na bieżąco o postępach rozmów na szczeblu wyższym jednocześnie podkreślił, że jest to
niezmiernie miłe że „co pan powie to się sprawdza”.  Radny przypomniał  o poradniach
specjalistycznych – są poradnie. Radny Mikołaj  Żabiński poinformował, że ma program
wyborczy, w którym są zapisane te zadania, o które się starał  i część tych zadań jest już
realizowana – radny podkreślił,  że  niezmiernie  go  to  cieszy że możemy coś wspólnie
realizować. Gdyby ktoś był  chętny do zapoznania się z jego programem wyborczym –
bardzo proszę. Powinniśmy sprawdzać się sami, czy realizujemy swoje zadania o których
tak wiele, wiele było mówione przed wyborami. Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że
działa w Klubie Radnych SPW, w imieniu szanownej koleżanki Ireny i pozostałych kolegów
z Klubu Radnych SPW chciałby stwierdzić że niektórzy może się dziwią nam że jesteśmy
spolegliwi ale działamy w interesie mieszkańców miasta Siemiatycze i powiatu.  Działanie
SPW się zmieniło, jest to widoczne że rzadko jesteśmy przeciwni a konstruktywnie myśląc
jesteśmy wsparciem Zarządu, panów starostów i wszystkich radnych.

Starosta Jan Zalewski stwierdził że miłe jest to że kolega radny tak dużo ciepłych
słów  wypowiedział  pod  adresem  Zarządu,  pod  adresem  całej  Rady.  My  oczywiście
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słuchamy wszystkich radnych, mieszkańców miasta, mieszkańców całego powiatu ale jak
wiadomo  potrzeb  jest  bardzo  dużo  w  różnych  obszarach,  w  różnych  dziedzinach
funkcjonowania powiatu ale w miarę możliwości, wykorzystując wszystkie możliwości w
układzie i województwa i państwa  niektóre rzeczy udaje się zrobić. Sprawy dotyczące
miasta, które poruszał kolega radny – Starosta Jan Zalewski wyraził opinię, że w układzie
2022 – 2023 będą zrealizowane, być może w układzie 2021-2022. Nie będziemy mówili o
szczegółach bo na razie takie mamy porozumienie z władzami miasta kiedy dojdziemy do
określonych efektów wtedy powiemy więcej.

Radny Jerzy Szawkało poinformował że mieszka przy ul. Ciechanowieckiej i wie,
jak bardzo potrzebna jest ta ścieżka i wie, jak długo trzeba było to wypracować, jak długo
to trwało ponieważ nie zrodziło się to wczoraj a dziś mamy podpisaną umowę.  Radny
Jerzy Szawkało poinformował, że również chciałby serdecznie podziękować i podkreślić,
że inicjatorem powstania tej ścieżki oczywiście, był Powiat Siemiatycki  ale personalnie to
nasz Wicestarosta  Marek Bobel  bo  gdyby nie  doprowadził  do  spotkania  z  ministrami,
którzy tu przyjechali to nic by z tego nie było, to naprawdę nie była łatwa sprawa. Radny
Jerzy Szawkało jeszcze raz serdecznie za to podziękował ponieważ my wszyscy wiemy
jak jest ona ważna, że musi połączyć tamtą ścieżkę bo co by to było gdybyśmy nie mieli
połączenia.  Radny Jerzy Szawkało z całego serca w imieniu wszystkich mieszkańców
serdecznie podziękował.

Wicestarosta Marek Bobel  stwierdził, że jako Zarząd cieszymy się, że  opozycja
chwali  nas. Wicestarosta stwierdził,  że słuchając radnego Mikołaja Żabińskiego odniósł
wrażenie, że chyba z programu pana Mikołaja do realizacji weszło więcej inwestycji niż z
naszych programów ale może do końca tej  kadencji  jeszcze sporo  różnych inwestycji
będzie, o czym Zarząd już decydował, najbliższą perspektywę przedstawimy w niedługim
czasie.  Wicestarosta  Marek  Bobel  podkreślił,  że  cieszy  się,  że  wiele  inwestycji  jest
realizowanych,  będzie  jeszcze  więcej  realizowanych,  że  jest  spięcie  finansowe  tych
inwestycji  bo wnioski  wnioskami ale musimy podchodzić racjonalnie  i  jeśli  chodzi  o te
wnioski  znaleźć  źródło  finansowania.  Oczywiście  samo źródło  finansowania  w  postaci
budżetu powiatu siemiatyckiego jest za małym źródłem i naszym celem jest pozyskiwanie
maksymalnych dofinansowań z różnych źródeł – to też robimy i staramy się praktycznie
nie  realizować  żadnych  inwestycji  ,  które  w  100%-tach  pochodziłyby  tylko  z  budżetu
powiatu. Tak widzimy politykę ekonomiczną Powiatu Siemiatyckiego. Wicestarosta Marek
Bobel podziękował za wsparcie wszystkim radnym zarówno tzw. koalicji rządzącej ale też i
za wsparcie Siemiatyckiego Porozumienia Wyborczego bo jest przyjemniej i na sesji Rady
nie  ma  „jatki”,  czuje  się  wsparcie  podczas  głosowania,  kiedy  jest  to  głosowanie
jednogłośnie lub przy jednym wstrzymującym się radnym. Wicestarosta wyraził nadzieję,
że  do  końca  kadencji  będą  wszystkie  pozytywne  informacje  i  głosowania  bo  daje  to
przysłowiowego „kopa” i chęć do działania. Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że
chciałby  zaznaczyć,  że  ścieżka,  która  powstanie  do  cmentarza  prawosławnego  był  to
jeden  i  chodnik  przy  nowo  wybudowanych  blokach  i  tych,  które  powstały  przy
ul.  Wysockiej  jest  to  taki  pamiętamy  z  wypowiedzi  pana  Przewodniczącego  –  jego
postulat  i  pan Przewodniczący wreszcie  się  doczekał  i  decyzją  Zarządu ta  inwestycja
wreszcie będzie realizowana.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski podziękował  całej  Radzie  za
współpracę. Przewodniczący stwierdził, że nie był wcześniej radnym, jest to jego pierwsza
kadencja  ale   słyszał  iż  w poprzednich  kadencjach zdarzały  się  konflikty  a  nic  to  nie
dawało.
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P – kt 9.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Henryk
Boguszewski podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady XIII sesji VI kadencji
Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
   

    PRZEWODNICZĄCY  RADY
 

                                Henryk Boguszewski 
           

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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